
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33477 Quarta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS n° 006/2017-
TP/SEMSA. Objeto: contratar empresa especializada na Contratar 
Empresa de Construção Civil Para Reforma do Prédio de Endemias 
data de abertura. 27/10/2017 as 09h00min Será julgado o 
processo de licitação no prédio da Prefeitura Municipal de Rurópolis 
para aquisição do edital compareça na sede do município a rua 10 
de maio 263 centro. Cleunice Mendes de Oliveira - Presidente Cpl.

Protocolo: 236285

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALVATERRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N 22/2017. 
Objeto: Aquisição de equipamentos e matérias permanentes para 
atender os postos de saúde de Salvaterra, Data: 24/10/2017, às 
09:00 horas. PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2017. Objeto: objeto 
Aquisição de equipamentos e matérias permanentes para atender os 
postos de saúde de Salvaterra, Data: 24/10/2017, às 10:30 horas. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2017. Objeto: objeto Aquisição de 
equipamentos e matérias permanentes para atender os postos de 
saúde de Salvaterra, Data: 24/10/2017, às 12:00 horas. Informações 
na Prefeitura Municipal de Salvaterra, sito av. Victor Engelhar, nº 123, 
Bairro Centro. Valentim Lucas de Oliveira - Prefeito.

Protocolo: 236288

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
DAS BARREIRAS - PARÁ

Inexigibilidade de licitação - ASSESSORIA JURIDICA- 
PROCESSO Nº 41/2017 - Decreto nº 2868/2017, 25.08.2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
DAS BARREIRAS; CONTRATAD0: FABIANO WANDERLEY DIAS 
BARROS, CPF Nº 664.493.082-49, OAB PA nº 12052; objeto: 
assessoria juridica. Valor Mês R$ 10.200,00 - dez mil e duzentos 
reais. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, II, c/c Art. 13, ambos da Lei 
Federal n. 8.666/93 e alterações dada pela Lei n. 8.883/94, Lei 
nº 9.032/95 e Lei n. 9.648/98. Para atendimento ao do convênio 
nº 90/2017 SEDUC/PMSMB, inicio 01.09.2017 - Fim: 31 de 
maio de 2018. Decreto nº nº 2868/2017, de 25 de agosto de 
2017, José Barbosa de Farias/Prefeito Municipal - Santa Maria da 
Barreiras, Pará 25 de agosto de 2017.
Inexigibilidade de licitação - ASSESSORIA JURIDICA- 
PROCESSO Nº 42/2017 - Decreto nº 2902/2017, 02.10.2017
DECRETO Nº 2902/2017, inexigibilidade de licitação. Constitui 
objeto do presente Proposta a prestação de serviços de 
natureza administrativa e/ou jurídica de natureza singular e de 
notória especialização, objetivando indicar estratégias e adotar 
medidas para aumentar os recursos fi nanceiros ou econômicos 
da municipalidade, mediante: a) Interposição de demanda 
administrativa e/ou judicial contra a união federal, objetivando 
o repasse mínimo anual por aluno (VMAA) destinado à educação 
Fundamental (FUNDEF), bem como FUNDEB, por meio de ação de 
execução ou de conhecimento, bem como através de qualquer outra 
medida administrativa ou judicial. Empresa contratada: GERMANO 
CARDOSO SOCIEDADE DE ADVOCACIA, doravante CONTRATADA 
e denominado simplesmente SOCIEDADE DE ADVOCACIA, 
Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob o n. 27.338.238/0001-88, 
devidamente representada pelo seu representante legal, Germano 
Cesar de Oliveira Cardoso OAB 28.493/DF, com endereço na QI 19, 
conjunto 04 casa 19, Brasília/DF, CEP: 71.615-000; FUNDAMENTO 
LEGAL: atendendo ao artigo 25 e, em especial, o seu inciso II e 
parágrafo 1º da LF 8.666 de 21 de Junho de 1993, regendo-se pela 
referida lei com as alterações introduzidas pelas Leis Federais nº 
8.883/94 e 9.648/98.

Protocolo: 236289

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017-PMAP-SMSS. 
Objeto: Fornecimento sob o Regime de Entrega Parcelada de 
Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos de Controle 
Especial, Medicamentos Gerais, Medicamentos Hospitalar 
Ambulatorial, Material Técnico Hospitalar, Materiais Técnicos e 
Reagentes para Laboratório Clínico, Materiais Odontológicos, 
Material Permanente Odontológico, Para atender às necessidades 
da Rede Municipal de Saúde de Aurora do Pará, Data: 
25/10/2017- 08:00 hs. Local: Prefeitura Municipal de Aurora do 
Pará, sito a Rua: Raimunda Mendes de Queiroz, nº 306, Bairro: 
Vila Nova, Aurora do Pará. Mais Informações: Email: cpl.aurora@
outlook.com. Valéria de S. Sousa-Pregoeira.

Protocolo: 236245

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2017/SRP/SEMED
No dia 25 de outubro de 2017 ás 08:00 horas, Objeto Registro 
de preços para futura e eventual contratação de empresa na 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
refrigeração e fornecimento de peças para atender a Sec. Mun. 
de Educação no de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2017/SRP/SEMED
No dia 26 de outubro de 2017 ás 09:00 horas, Objeto Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de material higienização 
e material de expediente, para manutenção de novos 
estabelecimento de educação infantil deste Mun. no de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2017/FMS
No dia 27 de outubro de 2017 ás 09:00 horas, Objeto: Aquisição 
de equipamentos e material permanente, da proposta nº 
12835.008000/1160-03 do Min. da Saúde, emenda Parlamentar 
nº 26780009, para USF Cristalino, Edson Migliolli, Irmã Renée 
J. Delorme, Therezinha A. Vita, São José e Santana C. Pulgas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2017/SRP/SEMAD
No dia 30 de outubro de 2017 ás 09:00horas,Objeto: Registro 
de preço para Futura e Eventual aquisição de móveis, 
eletrodomésticos e eletroeletrônicos, para atender a Sec. Munic. 
de Administração e seus Departamentos no ano de 2017.
cópias do Edital serão obtidas através do e-mail pmsacpl@gmail.
com ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço, Praça dos 
Três Poderes, das 8:00 às 12:00 horas - Santana do Araguaia - 
PA. Duvidas e esclarecimentos no 
Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 236290

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISOS DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 3/2017- 
1807001-CPL/PMSCO. Objeto: Construção de 01(uma) 
Quadra Escolar Com Vestuário Localidade de Marabitanas, 
Construção de 01(Uma) Unidade Escolar Padrão FNDE com 06 
Salas Localidade de Pereru, Construção de 01(uma) Quadra 
Escolar Coberta, com Vestuário na Localidade do Alto Pereru, do 
Município de São Caetano de Odivelas. Tipo: Menor Preço Global. 
Data de Abertura: 13/11/17, às 10:00hs. PREGÃO PRESENCIAL 
No 9/2017 - 2709001 - CPL/PMSCO. Objeto: Aquisição De 
Materiais Laboratoriais para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde de São Caetano de Odivelas. Tipo: Menor 
Preço Por Item. Data de Abertura: 25/10/2017, às 10:00hs. 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017- 1107001-CPL/PMSCO. 
Objeto: Execução de Serviços de Construção Módulos Sanitários 
de acordo com o Convênio 0363/2015. Tipo: Menor Preço Global. 
Data de Abertura: 26/10/2017, às 10:00hs. Íntegra dos Editais 

e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à Rua: Floriano 
Peixoto Nº 001 - Centro - São Caetano de Odivelas/Pa, de 
segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 12:00h. Milton 
Barros - Presidente CPL/PMSCO.
*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 
10/10/2017, por problemas Técnicos.

Protocolo: 236291

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DA ANÁLISE E JULGAMENTO DE DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO. Tomada de Preços n°. 2-007/2017. 
A Prefeitura Municipal de Barcarena/PA, através da Comissão 
Permanente de Licitação, designada pelo Decreto nº. 0023/2017, 
em conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e disposições 
do edital de Licitação torna público aos interessados que após a 
análise dos documentos de habilitação apresentados na tomada 
de preços em destaque, pelas 09 (nove) empresas participantes, 
cujo objeto é a Implementação/execução de obras e serviços 
de engenharia, para construção da feira da Vila dos Cabanos, 
na Rua dezesseis de abril, quadra 304, Bairro Vila dos Cabanos, 
zona urbana do município de Barcarena/PA. Julgou habilitadas 
as empresas: 1- Construtora Luz Eireli-Epp; 2- L & R Do Brasil 
Com. E Serviços Contruções Ltda; 3- J M Miranda Construção 
Civil-Epp; 4- Amazon Construções e Serviços Ltda; 5- Marajó A. 
R. Construir Com. E Serviços Ltda; 6- Stylus Construção Civil e 
Serviços Eireli; 7- Mario Antonio Bigatão Eireli; 8-Kamila D. da 
Silva Eireli; E 9- Asevedo Silva Serviços Ltda-Epp, por cumprirem 
todos os critérios e exigências defi nidos no edital referentes a 
habilitação. Os interessados, querendo, terão vistas dos autos, 
podendo, eventualmente, na forma do Art. 109 da Lei 8666/93, 
interpor recursos pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis a contar da data de publicação deste ato administrativo 
(resultado) na imprensa ofi cial, ou seja, até o fi nal do expediente 
do dia 19.10.2017.

Protocolo: 236247

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 00.003/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA (com disponibilização de 
profi ssionais e equipamentos). ABERTURA: 25 de outubro de 
2017 AS 09h00min (horário de Brasília).
SITES PARA RETIRADA E VISUALIZAÇÃO DO EDITAL: www.
prefeituradecameta.pa.gov.br
INFORMAÇÕES: cpl.pmcameta@gmail.com
Cametá-Pa,11 de outubro de 2017.
Márcio Vieira Gonçalves
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos

Protocolo: 236250

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO usando de suas 
atribuições legais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva 
Cruz tornar público os extratos de edital conforme abaixo:

Pregão Presencial n° 036/2017PMT-PP-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA JURIDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO, ELETRICOS, FERRAMENTAS, HIDRAULICOS 
E OUTROS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS. 
Data da Abertura: 24/10/2017 Horário: 08:00hrs.

Pregão Presencial n° 037/2017PMT-PP-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HOTELARIA/HOSPEDAGEM PARA ATENDER AS 


